
Anders Morgenthaler er klar med to forrygende billedbøger til de små 

 

Anders Morgenthaler: Baby vil ikke være baby! … men hvad vil baby så være?! Forsøg 1 og Baby 

vil ikke være baby! … men hvad vil baby så være?! Forsøg 2 

Multikunstneren Anders Morgenthaler skaber et helt nyt billedbogsunivers til de yngste læsere. 

Her inviterer han små børn og deres forældre med på en sjov gætteleg om en baby, der ikke vil 

være baby. 

 

I billedbøgerne Baby vil ikke være baby! … men hvad vil baby så være?! Forsøg 1 og Baby vil ikke 

være baby! … men hvad vil baby så være?! Forsøg 2 begiver Anders Morgenthaler sig ud i en sjov 

gæt-og-grimasser-leg med bogens hovedperson – en baby – som ikke vil være baby. 

 

Babyen strækker, vrider og vender sig, mens bøgernes fortæller forsøger at gennemskue, hvad 

Baby gerne vil være. Mulighederne er mange, når babyen blandt andet graver sig ned i mudder, vil 

vandes og forsøger at gøre sig så lang som muligt. 

 

Anders Morgenthaler henvender sig til det lille barn og den voksne læser i lun og humoristisk tone, 

og begejstringen i fortællingerne inspirerer til, at der under læsningen gættes med, når bøgernes 

fortæller eksempelvis gætter på, at babyen gerne vil være en tørstig storebror, eller en mor, der 

dyrker yoga. 

 

Bøgerne om Baby er forfriskende og indbydende billedbogsudgivelser, der under læsningen 

lægger op til en samtale, hvor små børns sprogforståelse, fantasi og begrebsverden udfordres og 

stimuleres.  

 

Anders Morgenthaler er i børnelitterær sammenhæng kendt for sine sjove fabelhistorier. Nu er 

han tilbage med to søde billedbøger, hvor legen med ord og den sjove læseoplevelse er 

fortællingernes kerne.   

 

Anders Morgenthaler er uddannet på Designskolen i Kolding og på Filmskolen i København, og 

efterfølgende har han bl.a. arbejdet som tegner, forfatter, foredragsholder, klummeskribent og 

filminstruktør. 

 

Han har tidligere udgivet billedbøgerne Morgenthalers Dyrefabler 
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